АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2021 № 61
р.п. Лососина

О проведении праздничных мероприятий 9 мая

2021 года, посвященных 76 годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

       В связи с празднованием 9 мая 2021 года 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в целях обеспечения и подготовки проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  76 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
2. Утвердить  состав организационного комитета и возложить на него организацию работы по подготовке и осуществлению мероприятий,  посвященных 76 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Подготовить и отправить письма руководителям предприятий,  организаций, учреждений о спонсорской помощи (Одинцова А.А.)

4. Утвердить прилагаемую смету расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий.

5. Провести благоустройство  и праздничное оформление улиц поселения.

6. Принять необходимые меры по приведению в порядок памятников и прилегающие к ним территории,  находящиеся в границах  городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

7. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции  (С.О. Лоншаков)  обеспечить охрану правопорядка при проведении праздничных мероприятий 9 мая 2021 года.
8. Главному специалисту администрации А.Г. Трестьян обеспечить финансирование праздничных мероприятий,  согласно прилагаемой сметы.
2
9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста администрации И.В. Мурашко.
10. Постановление, вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  городского поселения                                                                И.Н. Будяк
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                Постановлением администрации
                                                     от «____»_________ 2021 года №____
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

 9 мая 2021 года мероприятий, посвященных празднованию   76-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Будяк И.Н.            – Глава городского поселения,

                           председатель организационного комитета

Члены комитета:
Каплиева Е.Н.       –  главный специалист администрации

Мурашко И.В.      – специалист администрации

Одинцова А.А.     – инспектор- делопроизводитель администрации

Авдеева Л.А.        – методист по досугу клуба п. Лососина

Долматова Е.А.    – заведующая библиотекой п. Лососина

Котченко Ю.В.     – заместитель по ВР МБОУ СОШ № 6

                                                                УТВЕРЖДЕНА

                                                                    Постановлением администрации

                                                                    от «____»_________ 2021 года №____

СМЕТА

на проведение праздничных мероприятий 9 мая 2021 года, посвященных

76 годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

	№

пп
	        Наименование
	Кол-во
	Сумма

	Выделение материальной помощи ветеранам
	6*3000
	18000

	Поздравительные открытки с конвертом
	6*50
	300

	Цветы
	6*300
	1800

	Венок
	1*1000

	1000

	Шары воздушные

	1200

	«Фронтовая каша» (гречка, тушенка, масло, лук, морковь, одноразовая посуда)

	5000

	Ремонт памятника погибшим рыбакам:

краска водоэмульсионная фасадная

кисти

	2500

	 Оплата работ по приготовлению  «Фронтовой каши»

	3000

ИТОГО:
	32800

Специалист                                                                                        И.В. Мурашко

                                                                                                   У Т В Е Р Ж Д Е Н

                                                                                                                                          Постановлением администрации

                                                                                                                                          от «____»_________ 2021 года №____

ПЛАН

 основных мероприятий

по подготовке и празднованию 76 годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2021года
	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Организация и проведение молодежных акций «Памятник», «Письмо ветерану»,  «Подарок ветерану», « Бессмертный полк»
	май
	Мурашко И.В.

 МБУОО СОШ № 6

	2
	Участие в открытии  «Вахты Памяти»
	07.05
	МБУОО СОШ № 6

	3
	Акция «Георгиевская ленточка»
	07.05
	МБУОО СОШ № 6

	4
	Пост № 1 (Памятник «Погибшим рыбакам»)
	08.05
	МБУОО СОШ № 6

	5
	Поздравление ветеранов на дому
	08.05
	Администрация

	6
	Патриотические чтения «Читаем детям о войне»
	04.05
	Библиотека п. Лососина

	7
	Час памяти « О жителях поселка, погибших в годы ВОВ»
	07.05
	«Лососинка» любительское объединение

	8
	День Победы. Возложение цветов и венков к Памятнику Погибшим Рыбакам.
	9 мая

10-00
	Администрация ГПРП Лососина

МОУ СОШ № 6 9МБУК (клуб 810п.Лососина)

	9
	Митинг
	9 мая

10-00
	Администрация ГПРП Лососина

МОУ СОШ № 6 МБУК (клуб п.Лососина)

	10
	Праздничная концертная программа
	9 мая

10-40
	    МБУК (клуб    п.Лососина)

	11
	  Акции:
-Полевая кухня  «Фронтовая каша» (сквер клуба)
-Полевой госпиталь

-Георгиевская лента 3D
-Письмо с фронта
	9 мая

 с 12-00
	Администрация ГПРП Лососина

Специалист                                                                                                                                                                  И.В. Мурашко